
  

  

 

 
 

 
千葉市内の公民館で実施している子育てサロンです。 

子育てに関する悩みを千葉市から委嘱された“子育てサポーター”に 

相談できるほか、仲間づくりや気分転換などにも、お気軽にご利用ください。  

 

・ 松ケ丘公民館 第 水曜日 （4 月・8 月はありません） 

・ 末広公民館  第 水曜日 （4 月・8 月・9 月・1～3 月はありません） 

・ 生浜公民館  第 水曜日 （4 月・8 月はありません） 
 

月 日 公民館名 

 

月 日 公民館名 

 

月 日 公民館名 
  

5 

8 松ケ丘  
9 

11 松ケ丘  

12 

11 松ケ丘 

15 ★末広★  25 生浜  18 末広 

22 生浜  

10 

9 松ケ丘  25 生浜 

6 

12 松ケ丘  16 末広  

1 
8 ★松ケ丘★ 

19 末広  23 生浜  22 生浜 

26 生浜  

11 

13 松ケ丘  

2 
12 松ケ丘 

7 

10 松ケ丘  20 末広  26 生浜 

17 末広  27 生浜  

3  
12 松ケ丘 

24 生浜      26 生浜 

★家庭教育アドバイザー訪問日★ （5/15 末広・1/8 松ケ丘） 

臨床心理士の資格を持った「家庭教育アドバイザー」に、子育ての悩みについて相談することができます。 

  

◆松ケ丘公民館 中央区松ヶ丘町２５７－２  ℡ ０４３－２６１－５９９０ 
・京成線大森台駅から徒歩１０分 

・ＪＲ千葉駅から中央バス星久喜台経由「誉田･鎌取」「大宮団地(星久喜台経由)」  

「千葉リハビリセンター」方面行き、松ヶ丘下車 5 分。  

・ＪＲ蘇我駅東口バス停（京葉銀行前）から小湊バス「仁戸名南」等で「ひまわり幼稚園」下車徒歩５分。 

◆末広公民館 中央区末広３－２－２  ℡ ０４３－２６４－１８４２ 
   ・ＪＲ本千葉駅から徒歩１５分。     ・京成千原線千葉寺駅から徒歩１５分。 

◆生浜公民館 中央区生実町６７－１  ℡ ０４３－２６３－０２６８ 
・ＪＲ千葉駅から小湊バス「イオンタウンおゆみ野」又は「明徳学園」行き、下宿下車、徒歩５分。  

令和 6 年度子育ておしゃべりタイム 
日程と会場のご案内 

■中央区内の公民館での日程  時間はいずれも１０時から１２時まで 

■会場 

事前申込 

不要 


